
  

 

UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE 

Sede legale Municipio di Cedegolo – Piazza Roma, 1 – 25051 Cedegolo (BS) 

Sede operativa Via San Zenone, 9 - 25040 Berzo Demo (BS) 

 
Tel. 0364/61100 – Fax 0364/622675 –  C.F. 90009010175 – P.I. 02148860980 

info@unionevalsaviore.bs.it 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio:  Servizio Personale  

Responsabile:  Dott. Paolo Scelli  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR  202  DEL 10/12/2020  

 

 

  

Oggetto : 

APPROVAZIONE VERBALE DI SELEZIONE PER PASSAGGIO 

DIRETTO DI PERSONALE DA ALTRA AMMINISTRAZIONE 

PUBBLICA (C.D. MOBILITÀ ESTERNA O TRASFERIMENTO PER 

MOBILITÀ VOLONTARIA) A N.1 POSTO DI CATEGORIA D - 

PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO  
 

 

 



  

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO PERSONALE 

 
 VISTO che con deliberazione di assemblea dell’Unione n. 21 in data 31/12/2019, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020/2022; 
 
VISTO che con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 68, in data 31/12/2019, esecutiva, è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2020/2022; 
 
PREMESSO CHE con provvedimento del Presidente pro tempore n. 17 del 09/12/2019, è stata attribuita al 
sottoscritto la responsabilità del servizio Personale; 
 
VISTA giusta deliberazione di Giunta n. 60 del 16/12/2019 con la quale è stato approvato il programma 
triennale dei fabbisogni di personale 2020/2020 e la dotazione organica; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 40 del 30/09/2020 con la quale è stato aggiornato il 
programma triennale dei fabbisogni di personale 2020/2022 e la dotazione organica; 
 
DATO ATTO CHE il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di alcuni posti vacanti attraverso la 
c.d. “mobilità esterna”, cioè il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse, prevista, come 
disciplina, dall’art. 30, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTA la determinazione n. 166 in data 23/10/2020 avente ad oggetto: “Approvazione dell'avviso pubblico di 
mobilita’ esterna per la copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato, cat.D,  profilo professionale 
“Istruttore Direttivo Tecnico"”; 
 
VISTO l’avviso di selezione, pubblicato in data 23/10/2020, con scadenza, per la presentazione delle domande, 
il 20/11/2020; 

 

APPURATO CHE sono pervenute n.2 domande di partecipazione al bando di mobilità esterna: 

 Prot. 3226/2020 presentata da P.G.; 

 Prot 3232/2020 presentata da V.A.G; 

 

VERIFICATO CHE la domanda presentata, rif protocollo 3226/2020, non può essere accettata in quanto la 
stessa non rispetta i requisiti attinenti la mobilità esterna, in quanto la candidata è assunta presso l’Unione dei 
Comuni della Valsaviore; 

 
CONSIDERATO CHE in data 30/11/2020 è stato indetto il colloquio finalizzato alla individuazione del 
candidato idoneo presso la sede dell’Unione dei Comuni della Valsaviore; 
 
VISTO il verbale allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
CONSIDERATO CHE la graduatoria di merito, dopo la valutazione del colloquio attitudinale e l’accertamento 
dei titoli posseduti dai relativi candidati, risulta quella allegata al presente atto. 
 
RITENUTO DI PROCEDERE all’approvazione del verbale n.1/2020, alla presa d’atto della valutazione dei 
titoli posseduti dai candidati e all’approvazione, quindi, della graduatoria di merito, scaturita in esito alla 
selezione; 
 

Tutto ciò premesso e considerato;  

  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  



  

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;  

VISTO lo statuto;  

VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

VISTO il CCNL 2016/2018; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 
147bis, comma 1 e 183, comma 7 del D.Lgs 267/2000; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini del 
controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012;  

 

DETERMINA 

  

1) di prendere atto e di approvare, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, la relativa 
graduatoria di merito per la copertura di n. 1 posto di categoria D e profilo professionale Istruttore Direttivo 
Tecnico, presso il Servizio Tecnico, che si riporta nell’allegato 1 costituente parte integrante del presente 
provvedimento; 
 

2) di comunicare a ciascun concorrente, risultato idoneo o non idoneo, l’esito della selezione 
  

3) di nominare il Sig. Venturini Angelo Giuseppe, classificatosi al primo posto della graduatoria di merito, al 
quale competerà il relativo trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro; 
  

4) di pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente l’esito della selezione; 

 
5) di dare atto, ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque 

soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 
proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR)-Sezione di Brescia, al quale è possibile 
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di 
pubblicazione all’albo pretorio; 

 
6) di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio del dell’Unione per quindici 

giorni consecutivi; 

 
7) di inviare la presente, per competenza, all’ufficio ragioneria dell’Ente e all’Ufficio Ragioneria del Comune di 

Cevo per adempimenti conseguenti. 

 

 

 

 

 

 

 Il Il Responsabile Di Servizio    

 F.to Dott. Paolo Scelli    

 

 



  

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 

all'oggetto ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 

      

 

 

 

Osservazioni:    

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 10/12/2020  

 

 

 Il Responsabile Servizio Finanziario  

 F.to Massimo Maffessoli  

   
Pubblicata all'Albo Pretorio dell’ Unione dal    15/06/2021  al   30/06/2021  nel sito informatico di questa Unione  
(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
  L’Incaricato alle Pubblicazioni 

  F.to Elena Bonomelli 

 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Cedegolo,  15/06/2021 

 

  Segretario dell'Unione  

  Dott. Paolo Scelli  

 

 


